



МП «ИНТЕГРАЛ ЛОЙИХА КУРИЛИШ»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**По объекту: ОЛТИАРИК ТУМАНИ 7-МТТ БИНОЛАРИ
ЭШИК-РОМЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ)

Книга. Сметная документация в текущих ценах.

Заказчик: 7-СОҢЛИ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИ

Начальник МП
«Интеграл Лойиха Курилиш»



А.Рузиматов

г. Фергана - 2021 г.

**СТРУКТУРА ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ по объекту:
ОЛТИАРИК ТУМАНИ 7-МТТ БИНОЛАРИ ЭШИК-РОМЛАРИНИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

№	Наименование затрат	Стоимость (сум)
1	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	541 311
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов	133 922 315
3	Затраты на МК с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов	
4	Затраты на кабельно проволочная продукция с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов	
5	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов	
6	Основная заработная плата рабочих строителей	5 419 170
	<i>Количество рабочих часов в месяц на 2020г-168,490 час (по данным Минтруда)</i>	168,490
	<i>Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц</i>	1 872 748
	<i>Среднечасовая ставка оплаты труда</i>	11 114,89
	<i>Затраты труда рабочих-строителей, чел/час</i>	487,5595
	Отчисление на социальное страхование (12% от основной зар.платы)	650 300
	Итого прямых затрат	140 533 096
7	Прочие затраты и расходы подрядчика 15,39% от суммы прямых затрат	21 628 044
	Всего прямых затрат	162 161 140
8	Затраты на страхование строительных объектов (0,4 % от страховой суммы - 80% от полной стоимости объекта)	518 916
9	Коэффициент риска 1,0 (0%)	-
	Прочие затраты и расходы заказчика	3 189 104
	Затраты на разработку ПСД	1 621 611
	Затраты на экспертизу ПСД	162 161
	Затраты на авторский и технический надзор	
	Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат)	1 124 265
	Затраты на содержание ГАСН (0,2% от итогов прямых затрат)	281 066
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах	162 680 056
11	Н Д С 15 %	24 402 008
12	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах С НДС	187 082 064
13	Прочие затраты и расходы заказчика	3 189 104
14	Итого стоимость в текущих ценах с НДС с затратами заказчика	190 271 167

Исполнитель :



Б.Рузиматов

ОЛТИАРИК ТУМАНИ 7-МТТ БИНОЛАРИ ЭШИК-РОМЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Код ресурса	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	487,55949	11114,89	5419170,08
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					5419170,08
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	2,1725	58638,00	127391,05
00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	3,08723	127627,00	394014,16
01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,3361	1676,00	7267,30
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	8,37078	18892,00	0
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	22,97906	550,00	12638,48
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					541310,99
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	119	50000	5950000,00
29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	142,8222	12000	1713866,40
29969	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ПЛАСТИКОВОГО ПРОФИЛЯ С ДВОЙНЫМИ ОСТЕКЛЕНИЯМИ	М2	70,2	665000	46683000,00
31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	1146,1236	250,00	286530,90
44038	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	128,02	565000	72331300,00
44040	ФРАМУГА ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ	М2	0,72	600000,00	432000,00
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	4,1781	25000,00	104452,50
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	14,63736	3000,00	43912,08
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					127545061,88

ОПТИМАРИК ТУМАНИ 7-МТТ БИНОЛАРИ ЭШИК-РОМЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

1	2	3	4	5	
				на единицу измерения	по проектным данным
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
1	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 ШТ		0,54
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,73	69,5142
1.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,45	0,783
1.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,89	1,5606
1.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,7	0,378
1.5	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,66	5,7564
2	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ		1,28
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,11	59,0208
2.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,93	1,1904
2.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,42	4,3776
3	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 ШТ		0,35
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	62,755
3.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,97	1,3895
3.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	2,7755
3.4	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,5	3,675
4	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН		0,702
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	25,46856
4.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	1,18	0,82836
ОКНА И ДВЕРИ					
5	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		1,2802
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	207,16196
5.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,48	1,8947
5.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	18,75493
5.4	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	75	96,015
5.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	768,12
5.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	2,81644
6	44038	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2		128,02
7	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ		77
8	E10-01-036-02	УСТАНОВКА ФРАМУГИ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0072
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115,42	0,83102
8.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	3,78	0,02722
8.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	10,46	0,07531
8.4	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	0,4752
8.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	3,8376
8.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,01382
9	44040	ФРАМУГА ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ	М2		0,72
10	E10-01-037-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,702
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	62,80794
10.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,66	1,16532

0122	015322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	9,69	6,80238
0124	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	4,14882
0125	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	46,332
0126	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	374,166
0127	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	1,34784
0128	29969	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ПЛАСТИКОВОГО ПРОФИЛЯ С ДВОЙНЫМИ ОСТЕКЛЕНИЯМИ	М2		70,2
0129	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ		42



"УТВЕРЖДАЮ"

Венисафиддин Абду
Д. Амиргалиев

"03" 05 2021г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

"03" 05 2021г.

Мы нижеподписавшиеся от заказчика

Олбонариш Ғу ман МТБ

от подрядчика _____ произвели осмотр на предмет определения объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
2	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 ППТ	0,54
3	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	1,28
4	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 ППТ	0,35
5	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	0,702
6	ОКНА И ДВЕРИ		
7	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	1,2802
8	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	128,02
9	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ППТ	77
10	УСТАНОВКА ФРАМУГИ	100 М2 ПРОЕМОВ	0,0072
11	ФРАМУГА ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ	М2	0,72
12	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	0,702
13	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ПЛАСТИКОВОГО ПРОФИЛЯ С ДВОЙНЫМИ ОСТЕКЛЕНИЯМИ	М2	70,2
14	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ППТ	42

Комиссия фасада: *Султанов Е. Сафаров*

Безопасность:
мушкетер:

С. Тимурбеков
А. Якубов

**МАРГИЛОН ШАҲАР
“EXPO GOLD PROJECT
SERVICE”**

МАЪСУЛИЯТИ ЧЕКЛАНГАН
ЖАМИЯТИ



**ГОРОД МАРГИЛАН
“EXPO GOLD PROJECT
SERVICE”**

Общество с ограниченной
ответственностью

г.Маргилан ул.Мустакиллик дом 499, АТБ “Азия Альянс банк” МФО:01173, ИНН:302806290, тел: (99) 879-21-51
(91) 108-11-00



7401



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «EXPO
GOLD PROJECT SERVICE»

С.Т.Гофурова
18 MAY 2021 года.

Номер свидетельства:

№ ҚЭЛ-000094

от 05.08.2020 года.

**ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ №146-05/21
(ЭКСПЕРТИЗА ХУЛОСАСИ)**

Объект: Текущий ремонт окно и дверей здание 7-МТТ

Адрес: 7-МТТ в районе Алтиарик Ферганской области

По рассмотрению: 1. Сметная документация
2.

Заказчик на экспертизу: МП “ИНТЕГРАЛ ЛОЙИХА КУРИЛИШ”

Источник финансирования:

-

Генподрядчик:

-

Проектная организация:

МП “Интеграл лойиха курилиш”

Номер лицензии:

№ АЛ-001042 от 27.06.2020г.
выданное Госархитектуром
республики Узбекистан

Главный инженер проекта:

В.Мирзаев

Год разработки:

2021 год.

Фактически поступило:

18.05.2021 г.

1. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОЕКТИРОВАНИЯ.

Письмо заказчика

2. МАТЕРИАЛЫ, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ НА ЭКСПЕРТИЗУ.

Книга-1- Сметная документация. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах

3. КРАТКОЕ СОДЕРЖАНИЕ ПРОЕКТНЫХ РЕШЕНИЙ

4. СМЕТНАЯ ЧАСТЬ.

Сметная документация подготовлена МП "Интеграл лойиха курилиш", в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261, ШНК 4.01-16-09 « Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах», утвержденного приказом Госархитектстроя от 30.06.2009 года за № 83 и «Методических рекомендаций по составлению ресурсной сметной документации и определению стоимости строительства в договорных текущих ценах» утвержденных приказом Госархитектстроя от 28 марта 2012 года за № 39.

Общая стоимость строительства в текущих ценах по проекту составляет 207 729,800 тыс. сум с НДС.

5. ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

Стоимость материалов принята усредненная согласно цен в Каталоге текущих цен на материально-технических ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за IV-й квартал 2020 года, выпускаемый Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капстроительстве Госархитектстроя Республики Узбекистан:

- Автомобиль бортовой до 5 т исключить.
- Алюминиевые оконные блоки за 1 м² – 565 000 сум против заявленного 600 000 сум.
- Алюминиевые дверные блоки за 1 м² – 665 000 сум против заявленного 700 000 сум.
- Пена монтажная за 1 шт – 50 000 сум против заявленного 60 000 сум.
- Затраты на заготовительно-складские расходы 2% - исключить от суммы материалов и оборудования.
- Коэффициент риска исключить

В результате экспертизы заявленная расчетная стоимость в сумме 207 729,800 тысяч сумм снизилась на 17 458,636 тысяч сумм и определена в сумме 190 271,164 тысяч сумм с НДС, в том числе затраты заказчика 3 189,104 тысяч сумм.

18 MAY 2021

ВЫВОДЫ:

ООО «Expro Gold Project Servis» рассмотрев представленный рабочий проект: «Текущий ремонт окно и дверей здание 7-МТТ в районе Алтиарик Ферганской области» согласовывается со следующей стоимостью в текущих ценах

(тысяч сум)

№	Наименование затрат	Заявленная стоимость	Уточненная стоимость
1.1	Эксплуатация строительных машин и механизмов	699,452	541,311
1.2	Материальные ресурсы	145 169,855	133 922,315
1.3	Оборудования с учетом транспортных, и заготовительно складских расходов	0	0
1.4	Заработная плата с отчисление на социальное страхование	6 069,47	6 069,47
1.5	Итого прямые затраты	151 938,777	140 533,096
2	Прочие затраты подрядчика	23 383,378	21 628,044
3	Затраты на страхование объекта	561,031	518,916
4	Коэффициент риска	1 753,222	0,00
5	Итого стоимость в текущих ценах без НДС	177 636,408	16 680,056
6	НДС	26 645,408	24 402,008
7	Итого стоимость в текущих ценах с НДС	204 281,869	187 082,064
8	Прочие затраты заказчика	3 447,931	3 189,104
9	Итого стоимость в текущих ценах с НДС и с прочими затратами заказчика	207 729,800	190 271,164

Примечание: В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003 г. №261, и ШНК 4.01.16-09 Глава № 3, пункт 3.3 рекомендуемая стоимость носит рекомендательный характер и не может служить основанием для заключения договора подряда и для проведения взаиморасчетов за выполненные объемы строительно-монтажных работ.

Эксперт:

А.Юсупов

18 MAY 2021



«ТАСДИҚЛАЙМАН»

ОЛТИАРИК МТБ

» 04 . 2022й

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На выполнения работ :

Олтиариқ тумани 7-сон ДМТТ биоларни эшик-ромларини жорий таъмирлаш учун ул Узбекистан в городе Фергане Алтыарыкском районе

г. Фергана 2022 г.

ИНФОРМАЦИОННАЯ ТАБЛИЦА отбор наилучших предложение:

Данный раздел включает в себя специальные положения, касающиеся предмета конкурса, и дополняющие информацию или требования, приведенные в других разделах конкурсной документации

№	Наименование раздела	Пояснения к разделам
1	Заказчик:	ОЛТИАРИК МТБ
2	Предмет отбор наилучших предложение:	7-сон ДМТТ биоларни эшик-ромларини жорий таъмирлаш
3	Номер отбор наилучших предложение: конкурса:	№ 4
4	Адрес и контакты Заказчика:	г. Фергана ул. Олтиариқ тумани тел 73-432-13 95
5	Контактное лицо:	Ведущий специалист по капитальному строительству, С Тожибоев
6	Объявление о отбор наилучших предложение: опубликовано:	Специальный информационный портал: www.etender.uzex.uz
7	Для участие в конкурсе допускаются участники	Участие в конкурсе объединений юридических лиц (консорциумов) не допускается
8	Лицензируемые виды работ	Копия лицензии на осуществление деятельности заверенное печатью организации
9	Сроки обращения участников за разъяснениями к отбор наилучших предложение: документации	2 дня до даты окончания срока подачи отбор наилучших предложение:
10	Срок действие отбор наилучших предложение:	не менее 10 дней со дня окончания представления конкурсных предложений
11	Прием отбор наилучших предложение:	Предложения принимаются с момента опубликования на сайте
12	Конкурс и вскрытие предложений будет осуществляется	В электронном виде
13	Период оценки отбор наилучших предложение: предложений	Период оценки конкурсного предложения составляет не более 3 дней со дня окончания приёма конкурсных предложений
14	Размер обеспечения исполнения договора	1% от стоимости строительства, определенной по результатам конкурса
15	Предельная цена заказчика:	187 082 064 сум
16	Язык конкурса:	Русский
17	Источник финансирования	бюджетные средства
18	Валюта договора	Узбекский сумм